

Laufende Rechnung	31.12.2015 (5373 Mitglieder)		per 30.09.2016		Forcast 10.-12.2016		Aussicht 2016		Erläuterungen zu Forcast 10.-12.2016
	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	
Zeitschrift /Cross Mediale Werbung									
Total Zeitschrift	147'708.14	180'369.55	108'061.45	156'995.35	25'612.29	12'814.00	133'673.74	169'809.35	Aufwand: per Sept. / 5 * 1 + 4'000., Ertrag: Einnahmen 6. Ausgabe 5'142.- + fehlende Abobeiträge Vereine 7'672.-
Saldo	32'661.41		48'933.90		-12'798.29		36'135.61		
Kneipp-Artikel / Bücher / Drucksachen									
Total Artikel / Bücher / Drucksachen	28'892.15	28'535.08	13'892.75	21'101.00	9'630.92	4'689.11	23'523.67	25'790.11	Aufwand: per Sept / 9 * 3 + 5'000.-(Inventardiff.), Ertrag: per Sept. / 9 * 2
Saldo	-357.07		7'208.25		-4'941.81		2'266.44		
Beiträge									
Total Beiträge	2'805.99	62'276.80	1'191.51	75'783.06		4'080.00	1'191.51	79'863.06	Ertrag: fehlende Verbandsbeiträge Vereine 4'080.-
Saldo	59'470.81		74'591.55		4'080.00		78'671.55		
Organe									
Total Organe	38'863.85	0.00	16'442.55		10'961.70	0.00	27'404.25	0.00	Aufwand: per Sept. / 3 * 2
Saldo	-38'863.85		-16'442.55		-10'961.70		-27'404.25		
Sekretariat									
Total Sekretariat	100'200.25	1'397.65	56'464.34	694.55	24'821.45	231.52	86'285.79	926.07	Aufwand: per Sept. / 9 * 3 + 6'000.- (13. ML)
Saldo	-98'802.60		-55'769.79		-24'589.93		-85'359.72		
Kommissionen/Projekte/Marketing									
Total Kommissionen/Projekte	93'092.38	68'936.26	28'210.17	22'522.07	6'268.93	0.00	34'479.10	22'522.07	Aufwand: per Sept. / 9 * 2
Saldo	-24'156.12		-5'688.10		-6'268.93		-11'957.03		
Total Ausbildung/Kurswesen									
Total Ausbildung/Kurswesen	31'142.20	27'332.65	22'164.16	32'439.25	5'000.00	1'000.00	27'164.16	33'439.25	Schätzung
Saldo	-3'809.55		10'275.09		-4'000.00		6'275.09		
Total Verschiedenes									
Total Verschiedenes	1'071.76	34'418.98	0.00	21'852.41	1'500.00	13'070.14	1'500.00	34'922.55	Aufwand: Schätzung, Ertrag: per Sept. / 3 * 1 + 5'786.- Ausstände div. Debitoren
Saldo	33'347.22		21'852.41		11'570.14		33'422.55		
Total Geschäftsjahr	443'776.72	403'266.97	246'426.93	331'387.69	83'795.28	35'884.76	335'222.21	367'272.45	
Total Saldo Geschäftsjahr (Gewinn)	-40'509.75		84'960.76		-47'910.52		32'050.24		